
496 Lunes 21 enero 2002 BOE núm. 18

tura del Apoyo Logístico, del Cuartel General de
la Armada y de la Dirección de Sistemas de Infor-
mación y Comunicaciones.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 291, de 5 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 19.000.000 de pesetas
(114.192,30 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de enero de 2002.
b) Contratista: «Suministros, Importaciones y

Mantenimientos Electrónicos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.720,11 euros

(16.924.802 pesetas).

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Capitán de
Navío, Presidente de la Mesa de Contratación,
Manuel Benítez Martín.—1.609.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección de Servicios Técnicos de la Arma-
da por la que se anuncia la adjudicación
del concurso para el expediente 7/02.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos

de la Armada (DISTEC).
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

equipos de la Red Informática Distribuida y otros
Sistemas Informáticos de la Armada durante el año
2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 291, de 5 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 20.000.000 pesetas
(120.202,42 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de enero de 2002.
b) Contratista: «Synstar Computer Services,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.744,11 euros

(15.930.480 pesetas).

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Capitán de
Navío, Presidente de la Mesa de Contratación,
Manuel Benítez Martín.—1.610.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de la modificación y primera
prórroga del expediente C-01/13 del sumi-
nistro de energía eléctrica en la sede del
Boletín Oficial del Estado en la avenida de
Manoteras, 54, para el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-02/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para el año 2002 en la sede del Boletín
Oficial del Estado en la avenida de Manoteras, 54,
para el año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Contrato privado de suministro.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 466.084,89 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Iberdrola, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 466.084,89 euros.

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&1.483.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de un suministro de planchas nega-
tivas y productos químicos para el área de
Fotomecánica del Boletín Oficial del Estado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-02/24.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un suministro de
planchas negativas y productos químicos.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre

de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
96.161,94 euros.

5. Garantía provisional: 1.923,34 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Servicio

Contratación, planta 3.a

c) Localidad y código postal: Madrid, 28050.
d) Teléfonos: 91 384 17 33/35.
e) Telefax: 91 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de febrero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 8 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de estipulaciones contractuales.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Boletín Oficial del Estado.
2.o Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Registro

General, planta 0.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54. Salón de

Actos, planta —1.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: 15 de febrero de 2002.
e) Hora: Doce treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&1.509.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de «Un suministro de planchas
positivas y productos químicos relacionados
con el área de Fotomecánica».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado. Ave-
nida de Manoteras, 54. 28050 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: C-02/25-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un suministro de
planchas positivas y productos químicos relaciona-
dos con el área de Fotomecánica.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Único.
d) Lugar de entrega: Avenida de Manoteras,

número 54, de Madrid.
e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre

de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado por concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
65.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 1.300 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado (Servicio
de Contratación, planta 3).

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28050.
d) Teléfonos: 91 384 17 33/35.
e) Telefax: 91 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los que se especifican en el pliego de
estipulaciones contractuales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
trece horas del 8 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en el pliego de estipulaciones contractuales.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Boletín Oficial del Estado (Registro
General, planta 0).

2. Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado (Salón
de Actos, planta—1).

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.


